

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 404/2017 Dispensa de Licitação nº 004/2017

FAVORECIDO: PAULO SANTOS PEREIRA

CPF/MF nº 815.744.523-04, localizado na Rua do Passeio, nº 483 – Centro – Santa Luzia do Paruá – MA.

OBJETO: Prestação de serviço referente à perfuração de 36 metros de poço artesiano no Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, da Vila Lacerda, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá.

FONTE DE RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania.

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

VALOR ESTIMADO: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão.....08 Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Unidade Orçamentária...0802 – Fundo Municipal de Assistência Social
824400252097 – Manutenção e funcionamento do CRAS
3.3.90.36.00 – Outros serviços de terceiros pessoas físicas

WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Presidente da CPL



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06

Despacho da Sra. Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Cidadania,

Autorizo, na forma da Lei, a decisão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada por Portaria do Poder Executivo Municipal nº 02/2017 de 02 de janeiro de 2017, quanto a Dispensa de Licitação de que trata o Processo Administrativo, em favor do credor acima com proposta de melhor preço em anexo.

Santa Luzia do Paruá - MA, 15 de março de 2017.

ANTONIA COSTA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania

HOMOLOGO EM 15/03/2017

EMPENHA-SE E COMPRA-SE

ANTONIA COSTA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania